ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 14

                                                                                                         от 29.01.2021 г.

О проведении  муниципального этапа

Х Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

среди обучающихся общеобразовательных организаций

Золотухинского района Курской области

В рамках реализации государственной программы Курской области

«Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением

Администрации Курской области от 15.10.2013 г. № 737-па, в соответствии

с планом работы комитета образования и науки Курской области; в целях

повышения интереса к чтению у обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести муниципальный этап Х Всероссийского конкурса юных

чтецов «Живая классика» среди обучающихся образовательных

организаций Золотухинского района Курской области (далее — Конкурс)

11.03.2021 года.

2. Утвердить:

- состав жюри Конкурса (Приложение № 1);

- Положение о проведении Конкурса (Приложение № 2).

3.  Муниципальному казенному учреждению системы дополнительного

педагогического образования (повышения квалификации) «Золотухинский

районный методический кабинет дополнительного педагогического

образования» (далее - МКУСДПО «Золотухинский РМК») (Л.Ф. Горбачева)

обеспечить организацию и проведение Конкурса.

4. Рекомендовать руководителям  общеобразовательных организаций

района обеспечить участие обучающихся  в вышеуказанном Конкурсе.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 1

к приказу отдел образования,

опеки и попечительства

Администрации

Золотухинского района

Курской области

                                  от 29.01.2021  г.  14

Состав жюри

по организации и проведению муниципального

этапа Х Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая

классика» среди обучающихся образовательных

организаций Золотухинского района Курской области

Денисова

Светлана Владимировна

заместитель начальника отдела образования,

опеки и попечительства Администрации

Золотухинского района Курской области,

председатель жюри

Горбачева

Любовь Федоровна

заведующий МКУСДПО «Золотухинский

РМК», заместитель председателя жюри

Члены жюри

Плотникова Людмила

Николаевна

заведующий Золотухинской детской

модельной библиотекой имени Героя

Советского Союза В.В.Черинова  филиалом

МКУК "Межпоселенческая библиотека

Золотухинского района",

Дрѐмина Ирина

Валентиновна

методист МКУСДПО «Золотухинский РМК»,

районный организатор Конкурса

Григорян  Лариса

Ромиковна

методист МКУСДПО «Золотухинский РМК»,

учитель русского языка и литературы